
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI DPI PER IL PERSONALE SANITARIO CHE 

OPERA SUI MEZZI DI SOCCORSO DELLA PROVINCIA DI 

CUNEO AFFERENTI ALLA S.C. EST 118 DELL’ASL CN1 – 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) ALLA 

DITTA EMME 2 ANTINFORTUNISTICA S.N.C. (SV). IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 26.962,00 IVA COMPRESA. SMART C 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4, n. 2; 
 

 

0001997 del 25/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. 92152 del 22.07.2022, con la quale il 
Direttore S.C. Emergenza Sanitaria Territoriale 118 dell’ASL CN1, ha richiesto 
l’implementazione della dotazione dei DPI per il personale sanitario che opera 
sui mezzi di soccorso della Provincia di Cuneo, quantificandone i seguenti 
fabbisogni: 
 

 nr. 200 Elmetti protettivi alta visibilità giallo fluo, con logo ufficiale 118, e 
comprensivi di visiera; 

 nr. 200 Lampade frontali led da casco a batteria ricaricabile tramite USB; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito 
dalla Legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021; 
 
Dato atto che, in data 28.07.2022, sul sito dell’A.S.L. CN1 è stato pubblicato 
l’Avviso prot. 94700, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da 
parte degli Operatori Economici del settore, relativamente alla fornitura in 
oggetto, come da documentazione agli atti della scrivente Struttura; 
 
Preso atto che, in esito a tale avviso, sono pervenuti i riscontri delle Ditte di 
seguito indicate: 
 
 Ditta Indirizzo Cap Città P.IVA 

1 SILCAM ITALIA S.r.l. Via De 
Roberto, n. 44 

80143 Napoli (NA) 07062360636 

2 ITALFOR S.r.l. Via Brindisi snc 85028 Rionero in 
Vulture (PZ) 

01212750762 

3 EMME 2 
ANTINFORTUNISTICA 
S.n.c. 

Via Marconi, 19 17017 Millesimo (SV) 00490680097 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

4 SICUR.AN S.r.l. Via Santa 
Croce, 30 

80049 Somma 
Vesuviana (NA) 

03370091211 

5 L’ANTINFORTUNISTICA 
S.r.l. 

Via Dell’Olmo, 
19 

36014 Santorso (VI) 02467560245 

6 DESAL S.n.c. Contrada Santa 
Loja 

85050 Tito (PZ) 01364650760 

7 EUROFOR S.r.l. Via Filomarino 
II Trav. n. 8 

80070 Monte di 
Procida (NA) 

06767051219 

8 REVERSE S.r.l. Via F.lli 
Bronzetti, 35 

21013 Gallarate (VA) 01889280127 

9 VOLPI S.r.l. Piazza Luigi 
Tenco, n. 11 

15016 Cassine (AL) 01982660068 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera prot. 114808 del 
16.09.2022 è stata pubblicata una richiesta di preventivi (ID N. 3194346) 
utilizzando il portale Me.PA. (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) ed invitando tutte le ditte sopra citate; 
 
Considerato che entro il termine previsto (05.10.2022) sono pervenute le offerte 
delle seguenti ditte: 
 
 Ditta Offerta Totale fornitura 

1 DESAL S.n.c. n.1 del 05.10.2022 –  
ID Mepa n. 198633 

€ 19.740,00 

2 EMME 2 ANTINFORTUNISTICA 
S.n.c. 

n. 958 v.2 del 03.10.2022 – ID 
Mepa n. 189596 

€ 22.100,00 

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione della migliore offerta, la valutazione comparativa delle proposte 
pervenute, tenendo conto sia delle caratteristiche tecniche dei beni sia delle 
condizioni economiche; 
 
Atteso che il Direttore S.C. Emergenza Sanitaria Territoriale 118, con nota prot. 
n. 131348 del 19.10.2022, agli atti della scrivente, visionati i preventivi pervenuti 
e la relativa campionatura, ha individuato quale migliore offerta quella 
presentata dalla Ditta EMME 2 ANTINFORTUNISTICA S.n.c. per le motivazioni 
che seguono: 
 
“… si dà atto che l'offerta della ditta “Desal Snc” non risulta completa, non 
essendo compresa nell'offerta la visiera, come invece espressamente richiesto 
in lettera d'invito. 
L'offerta della ditta “Emme 2 Antinfortunistica Snc” risulta completa ed il 
prodotto è conforme rispetto alla richiesta. 
Si propone pertanto l'affidamento alla ditta “Emme 2 Antinfortunistica Snc””. 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di DPI per il 
personale sanitario che opera sui mezzi di soccorso della Provincia di Cuneo 
occorrenti alla S.C. Emergenza Sanitaria Territoriale 118, alla ditta EMME 2 
ANTINFORTUNISTICA S.n.c. – Via Marconi, n. 19 – 17017 Millesimo (SV) - 
P.IVA 00490680097, per un importo complessivo di € 22.100,00 IVA esclusa 
(22%), come dettagliatamente indicato nell’offerta di seguito riportata: 
 
Offerta nr. 958 v.2 del 03.10.2022 (ID Mepa nr. 189596 del 03.10.2022) 
 
Q.tà Descrizione Codice Prezzo 

unitario 
Prezzo totale 

200 
ELMETTI PROTETTIVI, 
ALTA VISIBILITA’ 
GIALLO FUO 

WHE00009 + V2PLUS € 71,50 € 14.300,00 

200 

LAMPADE FRONTALI 
LED DA CASCO A 
BATTERIA 
RICARICABILE TRAMITE 
USB 

KL-1 € 39,00 € 7.800,00 

 
TOTALE complessivo fornitura € 22.100,00 (IVA esclusa) 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della scrivente; 
 
Richiamata la deliberazione nr. 197 del 11.07.2022 di assegnazione dei 
budgets di spesa per l’anno 2022 ex D. Lgs. 81/08, ai “Datori di lavoro delegati” 
dell’ASL CN1, ai fini della tutela della salute e sicurezza dei lavoratori; 
 
Preso atto che la parte residua di spesa trova copertura sul finanziamento 
regionale 118 di cui alla commessa FR 2022_8; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05.01.2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore S.C. Emergenza Sanitaria 
Territoriale 118 relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la 
Sig.ra Sabrina Mondino – Funzionario delegato - S.S. Esecuzione-Controllo 
Contratti e Logistica dell’ASL CN1, che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di fornitura di DPI per il personale sanitario che opera sui mezzi di 
soccorso della Provincia di Cuneo nelle quantità presunte e alle condizioni 
economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta EMME 2 
ANTINFORTUNISTICA S.n.c. – Via Marconi, n. 19– 17017 Millesimo (SV) - 
P.IVA 00490680097; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 22.100,00 oltre IVA 22% (Euro 26.962,00 IVA 22% compresa) sarà 
imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.43 

Altri beni e prodotti 

sanitari non 

diversamente 

imputabili 

€ 16.393,44 € 20.000,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

2022 FR 2022_8 3.10.01.43 

Altri beni e prodotti 

sanitari non 

diversamente 

imputabili 

€ 5.706,56 € 6.962,00 

 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la 
Sig.ra Sabrina Mondino – Funzionario delegato - S.S. Esecuzione-Controllo 
Contratti e Logistica dell’ASL CN1, che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995 stante la necessità di procedere 
all’approvvigionamento della fornitura entro il 31/12/2022. 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


